
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

сорок второй сессии 

 

от 26 декабря 2024 года                             №362 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав Мошковского муниципального района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской 

области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Мошковского муниципального района Новосибирской 

области следующие изменения: 

1.1. Статья 15. Совет депутатов 

1.1.1. в абзаце 3 части 1 слова «по четырём многомандатным 

избирательным округам, при этом в двух многомандатных избирательных округах 

избирается по четыре депутата, в одном многомандатном избирательном округе – три 

депутата, в другом многомандатном избирательном округе – два депутата» заменить 

словами «по пяти многомандатным избирательным округам, при этом в одном 

многомандатном избирательном округе избирается четыре депутата, в одном 

многомандатном избирательном округе  три депутата, в трех  многомандатных  

избирательных округах по два депутата». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить 

муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Мошковского 

муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области в течении 15 дней. 

3. Главе Мошковского муниципального района Новосибирской области 

опубликовать муниципальный правовой акт Мошковского муниципального района 

Новосибирской области после государственной регистрации в течении 7 дней со дня 

его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области. 



4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 

опубликования муниципального правового акта Мошковского муниципального 

района Новосибирской области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской 

области в 10-дневной срок со дня официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» после государственной регистрации. 

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Мошковского района». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными 

организациями (Лукичев А.Д.). 
 

 

И.о. Главы Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                    Г.В. Гейдарова 

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                 А.Н. Нарушевич 


